

# SYDAFRIKANSKA AMBASSADENS TURISMNYHETSBRÄV

FEBRUARI 2015



Mina vänner,

Efter att ha spenderat min semester i Sydafrika över jul och nyår insåg jag återigen allt som vi som sydafrikaner tar för givet. De vackra stränderna, solen, de öppna landskapen, den vackra naturen, en underbar blandning av kulinariska rätter och vår vänliga och hjälpsamma servicepersonal på restuaranger och hotell. Allt detta gör en resa till Sydafrika under den svenska vintern till en fantastisk upplevelse. Det faktum att Kapstaden nyligen utsågs till den näst bästa strandstaden i världen av National Geographic adderar ju bara till vår stolthet.

Jag är medveten om att det finns en frustration över de nya visumreglerna som introducerades förra året. Men ni kan vara säkra på att min inrikesminister är medveten om de olika frågor som har ställts och har redan indikerat att det kommer att göras ytterligare översikter, med hänsyn till regeringens olika krav på säkerhet och internationella normer som behöver uppfyllas, men även för att se till så att visumansökningsprocessen blir smidig för våra resenärer.

Min förhoppning är att Sydafrika kommer att fortsätta växa som turistdestination för den svenska marknaden under detta år. Att vara med på turismmässan Indaba i maj i Durban kan vara ett bra sätt. Men kom också ihåg att min ambassad finns här för att hjälpa till där vi kan för att se till att fler svenskar får uppleva allt som Sydafrika kan erbjuda.

Ambassadör MD Marasha  
SYDAFRIKANSKA AMBASSADEN

## NYHETER

- Kapstaden slår rekord i turism
- Fjärilshuset Butterflies for Africa
- Dags igen för årets INDABA!
- AfrikaBurn – skaparfestival i Northern Cape
- Fyra stjärnor till South African Airways

### Kapstaden slår rekord i turism

Kapstaden går mot att slå rekord i antalet internationella besökare under förra året. Prognoser från revisionsbyrån Grant Thornton pekar mot att Kapstaden kommer att uppnå och eventuellt även överskrida målet på 1,5 miljoner besökare.

Kapstadens internationella flygplats rapporterade över 4,3 miljoner ankomster under 2014, vilket är 3,4% mer än föregående år. Detta är det högsta antalet ankomster som flygplatsen har rapporterat per år hittills.

De främsta turistattraktionerna hade också stark tillväxt under året. **V & A Waterfront** krossade tidigare rekord med drygt 24 miljoner besökare under 2014. **Cape Point** rapporterade 3,2 % tillväxt; **Robben Island** 9 % och **Table Mountain Cableway** 14,8 %. Men den största framgångssagan under året var **Kirstenbosch National Botanical Garden** som visade en ökning med 28 % under året, något som i huvudsak berodde på den nya attraktionen **Treetop Canopy Walkway**.

Cape Town Tourisms VD Enver Duminy säger "Vi ser Kapstaden som en året-runt-destination och inte som en säsongbetonad stad. Visst, den inhemska turismen toppar under december och övriga skollov och vi har en internationell peak i februari, men vårt fokus ligger på året-runt-turism. Vi är mycket nöjda med det totala resultatet från 2014. Bland annat ser vi tillväxt under oktober och juli då Airports Company South Africa rapporterade en ökning i antalet ankomster med 7,2 % respektive 6,3 %."

Läs mer på: <http://www.capetown.travel>

### Butterflies for Africa

I Pietermaritzburg, strax utanför Durban, finns fjärilskonserveriet **Butterflies for Africa**, som kombinerar det bästa av de främsta fjärilshusen i världen. Här kan du vandra fritt bland fjärilarna och se dem på riktigt nära håll. Det finns även en hantverksbutik, konstgalleri, café, afrikanskt konstcentrum och en fjärilsträdgård.

Läs mer på: <http://www.butterflies.co.za/>

### INDABA 2015

Afrikas största och mest etablerade resmässa Indaba har redan över 400 anmälda utställare inom rese- och turismbranschen från både privat och offentlig sektor.

"INDABA är den största plattformen för den afrikanska turismbranschen där man kan träffa internationella köpare. Den här mässan lockar det absoluta toppskiktet inom den afrikanska turism-

och resebranschen som i sin tur lockar till sig de bästa köparna i världen till INDABA”, säger chefen för South African Tourism, Thulani Nzima.

INDABA hålls som vanligt på Inkosi Albert Luthuli International Convention Centre (Durban ICC) 8-11 maj.

**För mer information, gå till: [www.indaba-southafrica.co.za/](http://www.indaba-southafrica.co.za/)**

### **Äkta hippiefestival i Tankwa Karoo**

Sedan 2007 har skaparfesten **AfrikaBurn** hållts på Stonehenge Farm i Tankwa Karoo i norra kapprovinsen. En kreativ festival med 70-talsinfluenser som lockar tusentals uttrycksfulla människor varje år för att skapa och uppleva konst och natur tillsammans. Det finns många olika sätt att delta i detta event, genom att skapa konstillationer, göra musik, dansa, laga mat – allt är ok så länge man deltar och inte skadar naturen! Festen pågår 27 april - 3 maj.

**Läs mer på: <http://afrikaburn.com>**

### **South African Airways 4-stjärnigt flygbolag för 13:e året i rad**

South African Airways har återigen tilldelats 4 stjärnor av Skytrax, en oberoende global organisation som betygsätter flygbolag. **South African Airways** får utmärkelsen ”4-Star rating” för 13:e året i rad, skriver SA News. Flygbolaget, som firar 81 år nu i februari i år, visar att det är en världsspelare i flygvärlden.

“Den 4-stjärniga rankningen bevisar att flygbolaget håller hög standard inom alla resekategorier, även gällande service i kabinen och på flygplatsloungeerna”, säger Edward Plaisted, Chief Executive Officer på Skytrax.

Skytrax tittar på över 800 olika service- och produktområden i sina granskningar. SAA-resenärer kan se fram emot hög kvalitet på både produkter och service. Skytrax Ranking tillhandahåller en pålitlig oberoende guide för resenärer över hela världen.

Men det är inte nog. Förra månaden fick SAA även ta emot pris för både “Bästa flygbolag i Afrika” och “Bästa Business Class till Afrika” av det prestigefulla amerikanska resemagasinet Business Traveller.

**Läs mer på: [www.flysaa.com](http://www.flysaa.com)**

---

### **Kontakt:**

Emma Mollberg

Translator/Tourism& Information Assistant

SOUTH AFRICAN EMBASSY

Tel: +46 (0)8 534 89 134 (direct)

Tel: +46 (0)8 24 39 50 (switchboard)

Email: [MollbergE@dirco.gov.za](mailto:MollbergE@dirco.gov.za)

Website: [www.southafrica.se](http://www.southafrica.se)